Проект вносит глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «   » февраля2025года   							  № _____

город Балей

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балейского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Федеральным законом от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь ст.30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балейского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 декабря 2022 года № 221 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район».
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).

	Председатель Совета Балейского
муниципального округа

П.И. Коваленко
	Глава Балейского
муниципального округа

                              Е.В. Ушаков

5

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Балейского муниципального округа
Забайкальского края
от «___» _________ 2025 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балейского муниципального округа Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление документов для исследования в читальном зале муниципального архива

	2
	Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц

	3
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	4
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	5
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	7
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	9
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	10
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	11
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на торгах

	14
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	15
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	16
	Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учёт (в электронном виде)

	17
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования (в электронном виде)

	18
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории Забайкальского края

	19
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях культуры (в электронном виде)

	20
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел

	21
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	22
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи продлением срока действия такого разрешения)

	23
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	24
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	25
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	26
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	27
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	28
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения

	29
	Заключение, изменение или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	30
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	31
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	32
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	33
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения

	34
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге

	35
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в рамках реализации Федерального закона от 01 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	36
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах

	37
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	38
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	39
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации

	40
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	41
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	42
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	43
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	44
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	45
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	46
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	47
	Предоставление информации, об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	48
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	49
	Изменение цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда

	50
	Реализации преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение, часть которого находится в муниципальной собственности

	51
	Предоставление музейных услуг

	52
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги

	53
	Предоставление информации об организациях, предоставляющих коммунальные услуги и обслуживающих жилой фонд, информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	54
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешений на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов

	55
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта

	56
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги

	57
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения

	58
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	59
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения

	60
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в выдаче такого согласия

	61
	Организация ритуальных услуг

	62
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек и базам данных муниципальных библиотек

	63
	Согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в ремонт и из эксплуатации

	64
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	65
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

____________________________________________________